
 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ЗАТО г. СЕВЕРОМОРСК 

ш е с т о г о  с о з ы в а 

Р Е Ш Е Н И Е  
 

 

от 08 апреля 2025 года                                                                                    № 577 

 

О внесении изменений в 
Решение Совета депутатов ЗАТО 
г. Североморск от 21.02.2023 № 
304 «Об утверждении Положения 
о звании «Почётный гражданин 

города Североморска» 

 

 

В соответствии с Уставом муниципального образования городской округ 
закрытое административно-территориальное образование город Североморск 

Мурманской области 

  

Совет депутатов РЕШИЛ: 
 

1. Внести в Решение Совета депутатов ЗАТО г. Североморск от 
21.02.2023 № 304 «Об утверждении Положения о звании «Почётный гражданин 
города Североморска» (далее – Решение) следующие изменения: 

1.1. В Приложении № 1 к Решению пункт 1.1 раздела 1 Положения о 
звании «Почётный гражданин города Североморска» изложить в редакции: 

«1.1. Звание «Почётный гражданин города Североморска» является 
высшим знаком признательности жителей ЗАТО г. Североморск и 
присваивается гражданам, имеющим общий стаж работы и (или) службы на 
территории муниципального образования ЗАТО г. Североморск не менее 25 лет 
и внесшим своим долголетним и добросовестным трудом значительный вклад в 
социально-экономическое развитие муниципального образования и чья 
государственная, трудовая, общественная, научная, творческая деятельность 
получила признание жителей муниципального образования ЗАТО г. 
Североморск.». 

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального 
опубликования.   



3. Опубликовать Решение в официальном сетевом издании «Электронный 
бюллетень органов местного самоуправления ЗАТО г. Североморск в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

Разместить Решение в газете «Североморские вести».  
 

 

 

Председатель Совета депутатов  
ЗАТО г. Североморск                                                                        Е.П. Алексеев 


